
padlet.com/isekaninka1804/yoxao6plh62qy5nq

HROM - Časopis žáků II.stupně ZŠ I.Sekaniny
květen 2022

SEKANINKA 01. PROSINEC 2020 14:41

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:30

Pár slov z redakce
Vážení čtenáři HROMu,  
jsme tady opět a v tomto školním roce Vám představujeme
předposlední číslo našeho časopisu. Snažili jsme se Vás čtenáře o
nic neochudit, proto jsme i do tohoto čísla vložili spoustu
zajímavých témat. Přijdou si zde na své zejména milovníci poezie,
výletníci, �lozofové, vtipálci i hádankáři.  
Všem Vám přejeme příjemné čtení a mnoho zábavných chvilek u
našeho časopisu.  
Redakce časopisu HROM

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:21

Kvíz - zajímavosti o školách u nás i ve světě
1. Kdy byly na školách zakázány fyzické tresty?  
a) 1869  
b) 1983 
c) 2008 

2. Která činnost je na Islandu vyučována formou školního
předmětu?  
a) tanec  
b) pletení  
c) vaření  

3. Kde najdeme největší školu na světě? (Má cca 32 000 studentů
a asi 1000 učeben.)  
a) v Číně  
b) v Indii  
c) v USA  

4. Ve které zemi se v období dešťů přesouvá výuka na lodě?  
a) na Bali  
b) v Bangladéši  
c) na Novém Zélandu  

5. Jak dlouhé jsou letní prázdniny v Itálii?  
a) jeden měsíc  
b) dva měsíce  
c) tři měsíce  

6. V kolika letech začíná povinná školní docházka v Holandsku?  
a) ve 4 letech  
b) v 5 letech  
c) v 6 letech  

7. Ve které zemi nenajdeme školní inspekce?  

a) v Maďarsku  
b) ve Finsku  
c) ve Španělsku 

8. Kolik domácích úkolů dostávají čínští žáci za týden?  
a) průměrně 5  
b) 0  
c) průměrně 14  

9. Ve kterém roce zavedli povinnou školní docházku v
Pákistánu?  
a) 1970  
b) 2000  
c) 2012  

10. Ve které zemi je dbáno na to, aby děti obědvaly s rodiči?
(Jejich školní den tak začíná v 7h ráno, v poledne už odcházejí
domů, aby mohli poobědvat s rodinou.)  
a) v Belgii 
b) ve Švýcarsku  
c) v Brazílii 

správné odpovědi: 1a, 2b, 3b, 4b, 5c, 6a, 7b, 8c, 9c, 10c

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:21

https://padlet.com/isekaninka1804/yoxao6plh62qy5nq
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/3afb7b75f1fc80cb1572fb7f512bf80b/waKt2ziZLahX8g2_zdGfjTZiHo3fsC7af7gqlrgezwk.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804


SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:21

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:21

Nonsensový příběh - Perníková chaloupka
Jednoho dne se Jeníček s Mařenkou vydali do lesa na jahody.
Cestou na jahodové místo viděli keř se třešněmi a strom s
borůvkami. Když došli na jahodové místo, tak si natrhali plno
jahod. Když popošli dál, tak uviděli mezi stromy chaloupku, ale ta
chaloupka nebyla obyčejná, ale byla celá z perníku a sladkostí.

Děti měly hlad, tak si ulouply kousek perníku z chaloupky, ale
baba Jaga to slyšela, vylezla z chaloupky i s dědkem Jagem a baba
Jaga se ptala: „Kdo mi to tu loupe perníček?“ Jenda byl odvážný, a
tak řekl: „Já a umím kickbox, takže tě zbiju!" Ale baba Jaga
odpověděla: "Haha, já umím karate a byla jsem karate kid." Jaga
navrhla souboj o perníkovou chaloupku. Bojovali dlouho,
nakonec Jenda vyhrál, ale pořád měli hlad, tak snědli perníkovou
chaloupku. Jelikož ji snědli celou, tak byli tak přejedeni tak moc,
že nakonec praskli a umřeli. 

Adam Friedrich, 6. C 

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:23

Hádanky
Literatura nemusí vždy být jen o knihách samotných. Žáci 7. C
pracovali s fantasy textem, který obsahoval několik hádanek.
Někteří z Vás možná znáte Gluma a Bilba Pytlíka z knihy Hobbit.
Glum i Bilbo si vzájemně pokládají hádanky a naši žáci se do
těchto dvou postav vžili a vytvořili také pár hádanek. Některé
dávaly zabrat i ostatním žákům, Vy máte jedinečnou možnost je
uhádnout!  

Je to zabalené v zeleném obalu, 
na podzim to padá, 
ale špatně se to hledá. 
Však děti se nevzdávají, 
protože zvířata tím potěší.   
Natálie Plevová  

Nemám patu, mám jen hlavu,  
nedáš beze mě ani ránu  
a moc dobře mě znáš,  
denně používáš.  
Co jsem?  
Markéta Poštulková 

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:27

Řeka Klondike
Cesta k řece Klondike 

https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/88d4fa78def40df93ef7c73ff4dbadec/582cdefb47d9389eba0ea204a0d642c0__mythology_proverbs.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/14e57922d7d7333500d0f6c630b04410/sta_en__soubor.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/bc6b5662480f300c9383c8552a5e9266/c26a8ac4d26bd4e21be7a357df95cecd.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet.com/isekaninka1804


Řeka Klondike se v Yukonu nachází,  
jenže cestu k ní hory provází,  
nevadí to lidem však,  
protože zlato objeví v ní pak. 
 
V 19. století se lidé rozhodli, 
že kvůli zlata opustí své pohodlí. 
Cesta z Kalifornie do Yukonu lehká nebyla, 
ale pro bohatství a slávu i smrt pěkná byla.  
 
Silní muži dál tunové zásoby táhli,  
i přesto, že až na dno někdy si sáhli. 
Cesta 33 mil tam a zpět byla dlouhá, 
silná však byla zlatá touha. 
 
V centru zlatých řečišť město Dawson City vstalo, 
na izolovaném a blátivém místě se však ukázalo,  
že hygienu tam lidé neznali, 
proto nemoci a požáry začaly. 
 
Hledačů s úspěchem však bylo málo. 
Pár stovkám horníků zlato štěstí dalo, 
a bohatství to pro ně znamenalo. 
 
I mladý Jack London jak se zdálo, 
štěstí ve zlatě nenašel, 
avšak do knih své zkušenosti vnášel. 
 
A co dnes Yukonská zlatá horečka? 
Již je za ní de�nitivní tečka.  

Natálie Plevová, 7. C

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:23

Výtvarné umění
Naše žákyně sedmého ročníku Eliška Vaňkátová má zájem o
umění a kulturu, proto se rozhodla, že udělá radost herečce
Haně Fialové a na představení Květiny pro paní Harrisovou jí
předala obraz, který sama malovala. My si v redakci myslíme, že
je Eliška moc šikovná a obrázek má krásný. Posuďte sami!

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:23

Antonín Dvořák
Isabela Škrabalová, Sophie Slováková, David Tofel, Dominik
Vorlický, František Pavelka, 7. A

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:23

https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/30e0057465af3bb2aa49167620bce596/IMG_20220526_135507.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/a0cd4748209993331751b3ddd09432b8/MicrosoftTeams_image__81_.png
https://padlet.com/isekaninka1804


Ewa Farna
Markéta Filipcová, Sabina Chytřinská, Tereza Zavadilová,
Karolína Vávrová, 6. A

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:23

Jaromír Nohavica
Elen Batková, Markéta Poštulková, 7. C

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:23

Bedřich Smetana
Natálie Plevová, Eliška Vaňkátová, 7. C

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:23

Projekty v hudební výchově
Žáci šestých a sedmých ročníků se seznamovali s různými
skladateli a zpěváky pomocí práce ve dvojicích. Vytvářeli krásné
projekty, pomocí kterých pak třídě vybraného umělce představili.
Některé projekty v sobě dokonce nesly různá vodítka a indicie,
ostatní žáci tak museli hádat či vyhledávat zajímavá fakta.
Všechny účastníky moc chválíme!

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:23

Úvaha: Moje fotbalová budoucnost
Několikrát jsem se zamýšlel nad tím, čemu bych se chtěl v
budoucnu věnovat. Mí rodiče mi vřele doporučují, abych se
intenzivně věnoval studiu. Já ovšem cítím, že akademická dráha
mi není souzená. Dobře se cítím na fotbalových trávnících.
Doufám, že to bude jednoho dne má budoucnost. Je ale povolní
profesionálního fotbalisty opravdu tak úžasné, jak se může na
první pohled zdát?  

Téměř každý malý kluk chtěl být ve svém dětství fotbalistou.
Málo komu se to ovšem povede. Myslím si, že to úsilí za to stojí.

https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/203b3a606faa16bed57c886d14cb8515/MicrosoftTeams_image__83_.png
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/1ee81ccb2fb3d63d1da66711f310a346/MicrosoftTeams_image__82_.png
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/b1c782b46e8c8a0923745efcc42525c4/MicrosoftTeams_image__84_.png
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/35f1340debc48b084e7b3729790caa07/depositphotos_22943722_stock_illustration_colorful_music_design.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804


Když k tomu přidáme velkou výplatu, tak je to práce snů, no ne? 

Profese fotbalisty však nemá jen samé výhody. Bohužel musím
zmínit také nevýhody. V momentě, kdy přijde likvidační zranění,
může se jednat o konec kariéry. Také je kariéra fotbalisty
poměrně krátká. Mnohé univerzity prováděly výzkumy a zjistily,
že většina fotbalistů ukončuje kariéru ve  36 letech.  

I přes řadu nevýhod spojených s touto profesí bych se rád
jednoho dne stal fotbalistou a hrdě oblékal bíločervené sešívané
barvy pražské Slavie.    

Filip Štreit, 8. B 

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:24

Úvaha: „Je lepší promluvit, nebo zemřít?“
Na citátech mě baví, že je člověk může chápat, jak chce. Každý
ho pochopí jiným způsobem. Někdo ho odhodí a už se k němu
nevrátí, jiní se snaží v něm najít skrytý smysl.  

Citát můžeme pochopit každý jinak, někdo si myslí, že je lepší
mluvit pravdu než lhát. Je lepší promluvit a být za to odsouzen,
nebo skrýt své city do hloubky svého srdce a dusit se do konce
života? 

Je lepší promluvit? Asi ano. Pokud promluvím, mohu najít svou
vysněnou útěchu. Na druhé straně tu je ten tíživý pocit na hrudi,
kdy například nevíme, zda je určitý člověk náš opravdový přítel.
Ve vaší hlavě blikají světla červené barvy a otázky. Pochopí mě?
Mám mu to říct? Tuto bariéru jde těžce překonat. Někdo ji
nepřekročí nikdy, někdo zase moc rychle a spálí se.  

Promluvit, nebo zemřít? Pokud promluvím, tíživý pocit zmizí
jako pára nad hrncem, ale objeví se tu strach. Existují pouze dva
konce – po promluvení to bude lepší, nebo horší. To už je ale na
osudu. Pokud budu žít, aniž bych promluvila, tíživý pocit tu bude
pořád se mnou. Světla a otázky budou pořád na pozoru v mé
hlavě a budou mě strašit ve snech. Bude to můj kostlivec ve
skříni, který každou chvíli může vyletět z mých úst. Vyletí?
Možná si to neuvědomím, ale během jedné vteřiny to bude
venku, aniž by se mi to líbilo. A poté už mi zbývá jen koukat a
pozorovat reakci společníka.  

Pokud nepromluvím a zemřu, co bude poté? Bude má duše v
klidu? Bude se moci nadechnout bez pocitu viny? Mé srdce se už
nebude svírat úzkostí při myšlence, že mi to vyletí z úst.  

Pokud promluvím a zemřu, bude to stát za to? Stojí to možné
odsouzení za to? Budu oproštěna od pocitu viny, ale pochopí to
okolí? Uvidí mé pravé já. Odhalím pravdu o sobě a to, jak s ní
naloží, už je na nich.  

Promluvit je někdy dobré a neměli bychom skrývat své city v
sobě. Promluvit a být odsouzen ale také není nejlepší. Na druhou
stranu nám to odhalí pravdu o našem okolí a jejich názory na
určité věci. Někdy je tedy lepší být zticha a dusit se, než-li být
odsouzen a odhozen.    

Elizabeth Knoppová, 8. B 

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:23

Úvaha: Moje budoucnost, já za deset let
Je těžké psát o tom, jak budu žít za deset let. Někteří lidé si
představují budoucnost tak, že budou vlastnit dvě vily, budou
slavní, hodně bohatí, budou mít desítky aut, pět vířivek a sedm
saun. Já si ale myslím, že takhle to nefunguje. Leda, že bych
vyhrála ve sportce nějaké miliony, to by nejspíš dávalo smysl.  

Otázku „Čím budu, až vyrostu?“ jsem si kladla minimálně stokrát.
Jako malá jsem chtěla být veterinářkou a to proto, že jsem
milovala zvířata a láska k nim mi zůstala dodnes. Také jsem
chtěla pracovat jako učitelka ve školce. Bavilo mě starat se o děti
a hrát si s nimi. Moje mamka vždy chtěla být policistkou, tak mi
to jednu dobu také vnucovala. Podle mého názoru tohle není
úplně moje cesta. Momentálně vůbec nevím, čím chci být, ale
věřím, že to zjistím v pravou chvíli. Je těžké si najít povolání,
které by mě bavilo a naplňovalo celý můj život.  

Jak a kde budu žít za deset let? Věřím, že budu osamostatněná a
zabezpečená. Mohla bych si najít nějaký menší byt a zakládat si
vztahy s novými lidmi, trávit svůj volný čas s rodinou a přáteli.
Pro radost a úspěch nepotřebuji být slavná a bohatá, stačí mít
okolo sebe ty správné lidi. Když si to vezmeme z druhé stránky,
tak je super být bohatá a mít slávu, ale být sama s penězi bez
přátel není podle mého názoru úspěch v životě, toho docílit
nechci.  

A co když budoucnost nebude růžová? To, jestli budoucnost
bude tak skvělá, jak o ní sníme, ovlivňujeme my sami, je na nás,

https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/f33a75c7b3e1d26627245625306062bc/getthumbnail.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/4d4964f0ae0849daa4843f4396698c79/Mlceni_ve_vztahu_1_1.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804


jak bude vypadat. Když se na to podívám z jiného úhlu, tak každý
v životě udělal několik špatných rozhodnutí, chyb, za které
někdy ani nemohl, ale chybami se člověk učí. Každá chyba v
životě nám něco dá. Nějakou lekci, může nám otevřít nové
možnosti, které nám mohou změnit celý náš život a nakonec to
třeba bude stát i za tu těžkou práci.  

Natálie Girgová, 8. B  

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:24

Úvahy našich osmáků
Žáci osmého ročníku si mohli v českém jazyce vyzkoušet
uvažovat na papír. Psali úvahu na téma budoucnost a některým
se opravdu velmi povedla, a tak si myslíme, že by byla škoda,
kdybychom se o to s Vámi nepodělili.  
Přečtěte si je a ohodnoťte sami :-).

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:24

Úspěch našich fotbalistů
Naši fotbalisté Lukáš Coufal, Daniel Króliczek, Denis Tománek,
Ondřej Škuta, Matyáš Kotala, Štěpán Baďura, Filip Kozar, Ondřej
Bosák, Jindřich Vjaclovský a Jakub Zapletal dosáhli velkého
úspěchu, když postoupili ze základního kola turnaje v
minikopané do �nálového turnaje porubských škol a obsadili
krásné 3. místo. 

Blahopřejeme!!!!! 

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:24

Tip na výlet
Je tu další měsíc – květen a s ním již přichází krásné počasí plné
sluníčka. Každý už asi rád chodí ven na procházky, ať už to do
lesa, k rybníku, na louku či jen tak s kamarády ven.  
Mám pro vás tip na výlet, kde si můžete zajet třeba s rodinou a
užít si tak krásný víkend.  
Stezka korunami stromů se nachází v srdci majestátních lesů
Krkonošského národního parku. A ukáže vám, v čem je příroda
Krkonoš jedinečná. Poznáte tak zdejší krásné lesy doslova od
kořenů až po jejich koruny. Stanete se jakousi součástí lesního
života a poznáte řadu živočichů i rostlin, které nenajdete nikde
jinde. 
Trasa o délce více jak 1500 m vás provede druhově pestrým
lesem, čekají vás četná překvapení a poučení. 
Myslím si, že vás uchvátí výhled ze 45 m vysoké věže, díky které
budete mít nadosah ruky lesní mohykány, z nichž některé jsou
staré přes 150 let. Můžete zavítat i do unikátního naučného
centra, které se nachází v podzemí dřevěné rozhledny
a představuje spletitý kořenový systém stromů, a už jen to stojí
za návštěvu a z věže se můžete také sklouznout tobogánem dolů
😃 
Pokud dáváte přednost samostudiu, jistě využijete velké
množství infotabulek, které můžete nerušeně studovat na třech
zastaveních, nacházejících se na horizontálním chodníku.  
Určitě vás potěší, že nemusíte s sebou brát plné dózy s obědem.
Pro tyto případy je připraveno občerstvení, vycházející ze
speci�k místní kuchyně, které si můžete zakoupit. 
Já jsem sice na Stezce korunami stromů nebyla, ale chystám se
toto místo určitě navštívit. Krásná příroda, zvířátka a šumění lesa
je určitě vhodné jak na odpočinek, tak na zábavu s přáteli či
rodinou.  
Pokud vás toto místo zaujalo a chtěli byste si zde udělat výlet,
bližší informace, třeba o otevírací době či o ceníku najdete zde: 
https://www.stezkakrkonose.cz/o-stezce 

Doufám, že vás článek příjemně naladil a možná se v krásném
krkonošském prostředí potkáme 😄.  
Eva Filipcová, 8. A

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:24

Problémy

https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/2d91546a5ed3c7b0f3ed9522be7187ee/133_1337272_transparent_market_clipart_different_jobs_cartoon_png_png.png
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/2ef28490b0d6be448bd82cf3ce447c3f/6E1E0196_18CD_4FC4_AFB1_2136748FC346.jpeg
https://padlet.com/isekaninka1804
https://www.stezkakrkonose.cz/o-stezce
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/67875647f57da3d0fc0bceb647510852/8191cdf4bfbb63b5c45c71057f4c.jpeg
https://padlet.com/isekaninka1804


※※※※※※

Všechny mé problémy hrnou se na sebe,  
všechna má přítěž zobrazuje jenom tebe.  
Strachuji se o každé chvíle, co se stanou, strachuji se o
budoucnost, která je psána rukou mou.  
Strachuji se o to, že už se nevzbudím,  
a ještě více o to, že se probudím.  
Možná nejsem tak dobrá, jak si myslíte, 
možná místo štěněte jsem tady kočka, kterou hladíte.  

Jana Kubalová, 8. B

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:24

Krásná jako...
Krásná jako oceán,  
plných mých vzbouřených slz.  
Krásná jako básníkův plán,  
který srdcem proniká skrz.  
Krásná jako první jarní den,  
který pohladí tě na srdci,  
krásná jako tvůj nejžádanější sen,  
který je skvostný jako ticho v temné noci.  
Býti krásná jako ty? 
To se nikdy nestane.  
Nestrachuj se, nedělala bych z toho drahoty,  
jen musíme vyčkat na to, až mé srdce plakat přestane.  

Jana Kubalová, 8. B

SEKANINKA 01. ČERVEN 2022 09:30

Redakce
Eva Filipcová, 8. A 
Jana Kubalová, 8. B 
Filip Štreit, 8. B  
Elizabeth Knoppová, 8. C 
Eliška Vaňkátová, 7. C 
Natálie Plevová, 7. C  
Markéta Poštulková, 7. C  
Mgr. Miroslav Chytil  
Mgr. Hana Polochová  
Mgr. Tomáš Laník 
Mgr. Lenka Mazurková
Mgr. Ivana Sakreidová 

https://padlet.com/isekaninka1804
https://padlet-uploads.storage.googleapis.com/771704687/eecc78f12ad66e6ac59b352d47cbfc25/VPXFCIFPLFC6BMJPKLHBEQAP2M.jpg
https://padlet.com/isekaninka1804

